
O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 04/05/2022 às 20:47:50 Irani Alexandrino da Silva
alterou os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 01526/22.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Coremas
Número da Licitação: 00001/2022
Data de Publicação: 07/01/2022
Órgão de Publicação: Jornal Oficial do Município
Data de Homologação: 05/04/2022
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Coremas
Modalidade: Tomada de Preços
Regime de Execução: Empreitada por preço global
Tipo do Objeto: Obras e Serviços de engenharia
Valor Estimado: R$ 482.308,74
Valor: R$ 318.311,89
Fontes de Recursos: Recursos Diversos (2900), Transferência de Convênios - Outros (106).
Objeto: Contratação de uma pessoa jurídica para prestar serviços de engenharia de pavimentação em
paralelepípedo das seguintes ruas: Projetada (Bairro Mão D´água), Rua Virgulino da Silva (Estaca O a Estaca 10),
Rua Virgulino da Silva (Estaca 10 a Estaca 17), no município de C-oremas-PB, conforme planilhas orçamentárias
de custos. Fonte de Recursos: Contrato de repasse 1073602-18/2020-CAIXA e Próprio (Diversos) do Município).
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 400.635,73
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): CL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 09.335.002/0001-06
Proposta 1 - Situação: Perdedora
Proposta 2 - Valor da Proposta: R$ 409.949,09
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): B & F EDIFICARE ENGENHARIA LTDA
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 29.842.086/0001-81
Proposta 2 - Situação: Perdedora
Proposta 3 - Valor da Proposta: R$ 482.308,74
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): F.J. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 20.284.072/0001-15
Proposta 3 - Situação: Perdedora
Proposta 4 - Valor da Proposta: R$ 337.571,53
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Lucrenato Ramalho Leite Junior Eireli - Epp
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 26.916.688/0001-48
Proposta 4 - Situação: Perdedora
Proposta 5 - Valor da Proposta: R$ 342.204,13
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): SABUGI CONSTRUCOES EIRELI
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 42.354.190/0001-95
Proposta 5 - Situação: Perdedora
Proposta 6 - Valor da Proposta: R$ 318.311,89
Proposta 6 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): JHONATAN ANDRADE DA SILVA EIRELI
Proposta 6 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 34.955.075/0001-48
Proposta 6 - Situação: Vencedora
Proposta 7 - Valor da Proposta: R$ 464.145,65
Proposta 7 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): INPREL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
Proposta 7 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 03.757.786/0001-84
Proposta 7 - Situação: Perdedora

RECIBO DE ALTERAÇÃO DE DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

Impresso por isilva18 em 04/05/2022 20:47. Validação: 7C54.F60A.ED9E.972D.A369.7BFA.F107.C112. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 01526/22. Data: 04/05/2022 20:47. Responsável: tramita.

98

98



Proposta 8 - Valor da Proposta: R$ 429.322,29
Proposta 8 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): SOMOS CONSTRUÇOES EIRELI
Proposta 8 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 35.042.630/0001-03
Proposta 8 - Situação: Perdedora
Proposta 9 - Valor da Proposta: R$ 441.393,13
Proposta 9 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): SPX CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI
Proposta 9 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 43.339.438/0001-01
Proposta 9 - Situação: Perdedora
Proposta 10 - Valor da Proposta: R$ 395.415,61
Proposta 10 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): R F Engenharia Eireli
Proposta 10 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 30.083.868/0001-63
Proposta 10 - Situação: Perdedora
Proposta 11 - Valor da Proposta: R$ 395.452,32
Proposta 11 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): ID CONSTRUTORA LTDA
Proposta 11 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 44.105.908/0001-35
Proposta 11 - Situação: Perdedora
Proposta 12 - Valor da Proposta: R$ 342.341,46
Proposta 12 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): MOTIVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI8
Proposta 12 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 31.381.604/0001-59
Proposta 12 - Situação: Perdedora
Proposta 13 - Valor da Proposta: R$ 433.347,72
Proposta 13 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): COVALE CONSTRUÇÃO DO VALE LTDA.
Proposta 13 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 11.170.603/0001-58
Proposta 13 - Situação: Perdedora
Proposta 14 - Valor da Proposta: R$ 467.578,30
Proposta 14 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Ranulfo Tomaz da Silva
Proposta 14 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 04.672.369/0001-00
Proposta 14 - Situação: Perdedora

João Pessoa, 04 de Maio de 2022

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por isilva18 em 04/05/2022 20:47. Validação: 7C54.F60A.ED9E.972D.A369.7BFA.F107.C112. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 01526/22. Data: 04/05/2022 20:47. Responsável: tramita.

99

99


